to auctiōniq; subiectum sit , & accedere nonnūq; illi  
aliquid debeat exinanito nimium , aut aliquid adimi  
habitiori facto . Secum igitur existimabit quisque, se-  
cumq; annotabit , q̄ preciosa res sit, bene valere. Dan-  
daq; erit opera, vt eum thesaurum sibi seruet, curæ ha-  
beat, ac parcat. Si minus optata succedēt, danda est ope-  
ra, ne sana concilia discedāt, quibus quod dilapsum est  
reuocari queat. Probi verò medici officiū erit, vt dum  
inanitionem meditatur æ grotō, curet sedulō vt humo-  
rem vacuet noxiūm , neq; crudum sed coctum, mōdō  
res patiatur, atq; ne in euacuando alter in alterius lo-  
cum transeat . Si enim pituita confluxit, hanc oportet  
tolli: flaua autem bile vel atra infestante, abstinentū  
à pituitæ vacuatione , & ad bilem infestantem purga-  
tio admouenda . Ita & sanguinis humor si in corpore  
modum non seruet, subduci sanguinē oportet, ac sero  
sam eius partem, si superhabundet. Vomitum tamē &  
alui subductions quæ pharmacis fiunt, vt sera solatia  
repletionis, nisi grauis incumbat necessitas , non opor-  
tet temerè experiri . Quod rāmen vulgus hominū ma-  
lē edictum credit, & fieri debere arbitratur, qui in hoc  
ipsum plenos crateras ingurgitant , ita se distendunt,  
vt venter in sesquipedē promineat , vt possint de ore  
facta latrina putido egerere, & euacuare in hoc ipsum  
vt rursus impleantur, vtrunq; contra naturæ imbe-  
cillitatem, bino cruciabulo interea addicti, nō minus  
distētione quàm inanitate oppressi: expletionem mo-  
dis omnibus præmentes, tanquām quæ delitiis sit frau-  
di: inanitatem verò quasi receptaculum ac inane vo-  
luptatibus semper apparentes. Hoc verorum esse Iur-  
conum voratrinæ semper mancipatorum, quis eat insi-  
cias?

## DE PVRGAMENTO

cias? Hi non comedunt vt viuant, sed viuunt veluti inertia terræ pondera vt comedant: his deniq; animus semper in patinis est, veluti ad præsepio bos aut asinus stabulant. Non est mirandum ista quotidiana faburamina noxiā adducere, quin vtraq; corpus afflīctēt atq; è status sui tenore perturbent. Habet vomitus pculiare malum, quod insatiabilitatē auget alitq;: nascuntur enim veluti interscisi fluctus, cluritiōes acres, ac veluti turbulētæ, & per vim inuita naturæ proprie-  
tate ad cibum irritant & illiciunt semper inanes, semper repletos, non genuina appetitione cibum appeten-  
te aut efflagitante, sed ex innaturali calore & exulce-  
rationibus è pharmacis aliis super aliis immersis. Vn  
de suauitates illis contingunt quidem, sed illiberales,  
sed momentaneæ ac euānidæ, contra notissimū hemi-  
stichion: Voluptates commendat rarior vſus. multum  
torminis secum conuidentes: hinc distentiones & coa-  
cta meatuum commotio, ac spirituum euānescētia,  
sui reliquias illis residuas faciunt quæ naturalis alui  
subductiones non morentur, sed ita colliquescāt & dis-  
partiantur in corporibus tanquam in nauigiis sentinæ  
neglectæ, quibus onus adimi debuerit non adiici, qui-  
bus illud vetus conuenit: Oneratis superimponendū  
est onus. Iā intestina bella in alio inferiore quæ phar-  
macis quasi cuniculis conantur agere in partes subie-  
ctas plus perniciei aduehunt q; educant. Quare consul-  
tius erit delectum admittere in demenso sumendo &  
ciborum vſu frequentando, vt ipsum sibi contentum  
stet corpus sufficiatq;. Quòd si quando retroactū erit  
& sanitatis bono perditō illius salus desideretur, tum  
valefactis pharmacis citra molestiam citandus est vo-  
mit